
日前，双凤镇勤力村
“水八仙”蔬菜种植基地，
藕农在田间采挖藕种，为
莲藕种植做准备。谷雨
节气即将到来，该基地
100多亩莲藕种植工作
全面展开，藕农抢抓农
时，做好藕种的采挖、田
间施肥。

记者计海新摄

谷雨将至
种藕忙

增添新意 融入烟火气 集聚人气

2023年4月19日 星期三

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/刘晓凤02 要闻·综合

广告

经太仓市人民政府批准，由太仓市自然资源和规划局以“标准
地+双信地+定制地”挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用
权。本次出让基于出让方与竞买人双方信用，出让方承诺遵守竞买人
前期所选模块方案中的约定事项，竞买人除应按照“标准地+双信地+
定制地”挂牌出让文件、土地出让合同及规划条件进行项目开发建设
外，还应遵循项目投产后相关要求。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格：
凡具备太仓市新增工业用地联合预审领导小组审核通过书面意

见的公司、企业、其他组织，均可参加竞买。
竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书（详见出

让须知第二条），持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交
易系统参与网上报名。

三、网上挂牌出让详细情况和具体要求，详见网上挂牌出让文
件。竞买人可于2023年4月13日至2023年5月2日登录网上交易
系统（http://221.224.76.18:8084/）下载网上挂牌出让文件，也可到
太仓市自然资源和规划局605室按规定申领。

四、网上资格审核: 竞买人在办理CA证书后须向网上交易系统
上传下列文件：（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买申请书；
（2）公司营业执照副本；（3）法定代表人身份证；（4）若法定代表人委
托代理人代办的，必须出具授权委托书及受托人的身份证；（5）新增
工业用地项目综合评价结果告知函。

五、缴纳竞买保证金、网上报名、自由报价、限时竞价时间：
1.缴纳竞买保证金时间：通过资格审核后，竞买人可于2023年5

月10日16:00前按网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证
金。

2.自由报价时间：竞买人在缴纳保证金后，可在限时竞价截止前
一小时多次报价。报价一经确认后，不得变更或者撤销。

3.限时竞价时间：自由报价截止时停止更新挂牌价格，停止更新
时最高报价作为限时竞价起报价。本次公告地块限时竞价起始时间：
5月12日9:00

六、其他需要公告的事项：
竞得人在竞得之日起10个工作日内，须先行签订《“标准地+双

信地+定制地”出让模式投资发展监管协议》，并在《“标准地+双信
地+定制地”出让模式投资发展监管协议》签订后与出让人签订《国有
建设用地使用权出让合同》。未按期签订《“标准地+双信地+定制地”
出让模式投资发展监管协议》《国有建设用地使用权出让合同》的，视
为竞得人放弃竞得资格，竞得人须承担相应的法律责任。

竞得人不得建设“两高一资”类和属于《限制用地项目目录》《禁止
用地项目目录》的工业企业。

本次出让地块所涉地下空间使用权设立及其各项规划管控要求
的出具，均依据已经依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利用
内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》、《城市居住区规划设计标
准》（GB50180-2018）、《江苏省城乡规划条例》、《江苏省城市规划技
术管理规定》、《省政府办公厅关于城市地下空间开发利用的指导意
见》（苏政办发〔2020〕58号）、《江苏省自然资源厅党组关于严格执行
国有建设用地出让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏自然资
党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规范标准有关规定。

七、挂牌交易办法：本次网上挂牌交易只接受网上竞买申请，不接
受其他形式的申请。本次网上挂牌交易不设底价，按照价高者得的原
则确定土地受让人。

网上挂牌出让地块和相关详细情况，竞买人可向太仓市自然资源
和规划局咨询，具体联系方式如下：

联系人：冯晓蕾、姜杨洋
联系电话：0512-53521173、53890610

太仓市自然资源和规划局
2023年4月13日

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地+定制地”挂牌出让公告
太资规网挂（工）〔2023〕9号

经太仓市人民政府批准，由太仓市自然资源和规划局以网上挂牌方式出让以下
地块的国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格：
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其它组织，除法律、法规以及出让公告

另有规定外，均可参加网上交易。1号地块同一企业及其控股的各个公司，不得同
时参加竞买。可以独立报名竞买，也可以联合报名竞买。

根据江苏省信用办《关于对国家下发的严重失信企业实施联合惩戒工作的通
知》（苏信用办〔2016〕73 号）要求，限制严重失信企业参加国有建设用地使用权挂
牌竞价出让活动。

住宅地块竞买人的竞买保证金及土地出让金的资金来源应为自有资金且符合
相关文件规定，在报名时提交资金来源承诺书。

对于违反上述规定的竞买人，经认定构成违规参与竞买的，将认定其为国有建
设用地使用权挂牌竞价出让失信行为人，禁止其在失信行为发生后三年内参加太仓
市国有建设用地使用权挂牌竞价出让活动。对于违反上述规定、构成违规参与竞买
的竞得人，太仓市自然资源和规划局有权取消其竞得资格，其所支付的全部保证金
不予退还，并保留要求其赔偿该地块组织网上挂牌出让支出的全部费用的权利。

竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书（详见出让须知第二条），
持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交易系统参与网上报名。

三、网上挂牌出让详细情况和具体要求，详见网上挂牌出让文件：
竞买人可于2023年4月19日至2023年5月8日登录网上交易系统（http://

221.224.76.18:8084/）下载网上挂牌出让文件，也可到太仓市自然资源和规划局
605室按规定申领。

四、网上申请报名: 竞买人在办理CA证书后须向网上交易系统上传下列文件：
（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买申请书；（2）公司营业执照副本；（3）法
定代表人身份证；（4）若法定代表人委托代理人代办的，必须出具授权委托书及受
托人的身份证；（5）住宅地块竞买人资金来源承诺书。

五、缴纳竞买保证金、自由报价、限时竞价：
1.缴纳竞买保证金时间：网上申请报名后，竞买人可于2023年5月16日16:00

前按网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证金。
2.自由报价时间：竞买人在缴纳保证金后，可在限时竞价截止前一小时多次报

价。报价一经确认后，不得变更或者撤销。
3.限时竞价时间：自由报价截止时停止更新挂牌价格，停止更新时最高报价作

为限时竞价起报价。本次公告地块限时竞价起始时间为：

1号地块：5月18日9:00
2号地块：5月18日9:30
3号地块：5月18日10:00
4.一次报价时间：土地使用权网上竞价达到网上竞价中止价格时，网上竞价中

止，转为网上一次报价。所有取得相应地块网上竞价资格的竞买人均可参加该地块
一次报价。

一次报价开通时间为竞价中止10分钟内，若在自由报价阶段达到网上竞价中
止价格则一次报价开通时间为限时竞价时间。一次报价起止时间为10分钟，前5
分钟为一次报价资格确认阶段，后5分钟为竞买人报价阶段。

本次公告设定的一次报价有效区间如下：

六、挂牌交易办法：本次网上挂牌交易只接受网上竞买申请，不接受其他形式的
申请。本次网上挂牌交易不设底价，按照价高者得的精神确定最终竞得人，超过中
止价的通过“一次报价”方式确定竞得人。

七、其他需要公告的事项
3号地块，竞得人在竞得之日起10个工作日内，须先行与江苏省太仓高新技术

产业开发区管理委员会签订《投资发展监管协议》，并在《投资发展监管协议》签订后
与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》。未按期签订《投资发展监管协议》
《国有建设用地使用权出让合同》的，视为竞得人放弃竞得资格，竞得人须承担相应
的法律责任。

竞得人与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》时，可选择采用“模块式、
可选择、集成化”的“标准地+双信地”出让模式，可享受最优质高效服务和最舒心营
商环境。

出让人提供“交房即发证”服务，竞得人在交房前应完成不动产首次登记，并无
偿为有需求的购房者采用“互联网+不动产登记”模式实现交房当天领取《不动产权
证书》。

竞得人不得建设带有私家花园的低层独立式住宅的别墅类房地产开发项目。
本次出让地块所涉地下空间使用权设立及其各项规划管控要求的出具，均依据

已经依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利用内容，符合《中华人民共和国
城乡规划法》、《城市居住区规划设计标准》（GB50180-2018）、《江苏省城乡规划条
例》、《江苏省城市规划技术管理规定》、《省政府办公厅关于城市地下空间开发利用
的指导意见》（苏政办发〔2020〕58号）、《江苏省自然资源厅党组关于严格执行国有
建设用地出让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏自然资党组发〔2019〕94）
等法律法规和技术规范标准有关规定。

网上挂牌出让地块和相关详细情况，竞买人可向太仓市自然资源和规划局咨
询，具体联系方式如下：

联系人：冯晓蕾、姜杨洋
联系电话：0512-53521173、53890610

太仓市自然资源和规划局
2023年4月18日

太仓市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
太资规网挂〔2023〕10号

编 号

2023-
WG-
9

不动产
单元码

320585
002217
GB0173

3

土地位置

高新区宁波
东路南、娄
江北路东

土地面
积

（㎡）

84718.7

土地用途

工业用地
（专用设备
制造业）

容积率

容≥1.5

建筑
密度

≥40%

绿化率

≤10%

建筑高
度（米）

/

出让年
限

（年）

50

土地出
让金起
始价

（万元）

2542

竞 买
保证金
（万元）

508

增价
幅度

（万元）

5

编 号

2023-
WG-10-1

2023-
WG-10-2

2023-
WG-10-3

不动产
单元码

320585
002113
GB02633

320585
002206
GB01928

320585
002219
GB02671

土地位置

高新区县府东街
北、东亭南路东

城厢镇科技产业
园蒋家巷北、胜昔

路东

高新区科文路北、
学府街东

土地面
积

（㎡）

61290.2

34389.7

6638.4

土地用途

城镇住宅用地

城镇住宅用地、商服用地
（商业用房计容面积占总
计容面积比例为 10%-
50%，且可分割销售）

教育用地

容积率

1.0＜容≤1.8
1.6≤容≤1.8

容≤1.0

建筑
密度

≤25%
≤35%（商业≤
50%、住宅≤

30%）

≤35%

绿化率

≥37%

商业≥25%、
住宅≥37%

≥35%

建筑高度（米）

≤60

≤60
≤15（同时满
足周边军事设
施限高要求）

土地出让金
起始价
（万元）

132387

38689

399

竞 买
保证金
（万元）

26477

7737

79

增价
幅度

（万元）

100

100

10
编 号

2023-WG-10-1

2023-WG-10-2

中止价格（万元）

151557

44292

一次报价有效区间（万元）

151557

44292

152245

44492

本报讯（记者 李孝忠）昨日，
太仓市江西商会三届一次会员大
会举行。市委常委、宣传部部长、
统战部部长查焱，市政协副主席汤
文英出席会议。

太仓市江西商会自2016年成
立以来，紧紧围绕“夯实基础、谋求
发展、尽力服务”的工作目标，认真
贯彻落实党的路线方针政策，不断
健全内部管理制度，创新搭建会员
服务平台，先后获得苏州市“四好商
会”、太仓市“四好商会”等荣誉称号，
并在2021年成立太仓市江西商会
党支部，有效发挥党建引领作用。

会议要求，各会员单位不断加
快创新转型，全面参与中国式现代
化太仓新实践。发扬“江右商帮”
优良品质，着力提升赣商影响力和

美誉度，传承“敢干”基因，敢于突
破自我，突出新技术、新产品、新工
艺、新材料的应用，全力做大做强
企业，多打造“江右商帮”的“太仓
样本”。始终不忘社会责任，积极
投身公益事业，全力打造江西商会
良好社会形象。江西商会作为民
营经济人士之家，要善用各种资
源，大力加强与省内外江西商会的
沟通联系，搭建招商引资、招商引
智平台，促进在经济、文化等领域
的交流合作、资源共享，助力太仓
经济社会高质量发展。

大会进行了党的二十大精神
宣讲，选举产生了太仓市江西商会
第三届理事会会长、执行会长、常
务副会长、副会长，提名并聘任太
仓市江西商会名誉会长、秘书长。

本报讯（见习记者 顾嘉乐）昨
日，高新区举办江苏省能量光子制
造技术研究所落户仪式，这标志着
高新区高端装备制造产业发展迎
来了又一个里程碑。市委常委、
高新区党工委书记毛雅萍出席活
动。

江苏省能量光子制造技术研
究所由高新区管委会、江苏省产业
技术研究院、华中科技大学邵新宇
院士和马修泉教授的科研团队共
同设立，主要面向以“制造光子”
（创新型光源技术研发）和“光子
制造”（创新型激光应用技术）为代
表的新一代高功率光子制造技术

领域，包括超高功率激光光源、先
进激光制造装备、介入式医疗激光
装备等，部分研究方向已有成熟产
品。

据悉，江苏省能量光子制造
技术研究所将以培育发展激光产
业为目标，以突破激光光源、激光
制造及应用产业共性与关键技术为
重点，集聚能量光子制造技术领域
顶尖人才团队，集中开展产业技术
应用研究和集成创新，促进科技成
果转移转化。未来五年，该研究所项
目计划为高新区引入孵化各类优质
科技人才项目不少于40个，累计总
产值可达12亿元，纳税超1亿元。

江苏省能量光子制造技术研究所落户
高端装备制造产业发展再迎里程碑

本报讯（记者 葛恒之）昨日，
城厢镇重点企业座谈会举行，倾听
企业心声，回应企业诉求，推动经
济高质量发展。副市长、城厢镇党
委书记盛海峰出席会议。

“企业想降低成本，主要是朝
着自动化升级改造的方向走，但是
目前受到场地限制……”座谈会
上，连成集团、佳电飞球电机、隆祥
电子、亿迈齿轮、贲安能源等18家
企业主要负责人纷纷袒露心声，介
绍企业生产经营情况及发展诉
求。相关部门负责人结合企业提

出的问题，聚焦企业发展的痛点、
难点问题，如商业政策、供电服务、
人才培养、宣传推广等，一一作出
解答和回应。

会议要求，相关职能部门认真
梳理企业提出的问题和诉求，优化
政策和服务，用实实在在的举措，
有针对性地谋划并开展下阶段各
项工作，加快推动城厢镇经济社会
高质量发展。充分学习德企先进
技术、生产管理等，共同提升产业
链供应链的稳定性和竞争力，促进
德企与民企融合发展。

本报讯（记者 王啸臣）日前，
由市文旅集团主办的一场国潮露
营节，吸引了大批汉服爱好者参
与，大家在传统与现代的激情碰撞
中解锁了露营新模式。

“长安仕女，游春野步，遇名花
则设席藉草，以红裙递相插挂，以
为宴幄。”春日午后的现代农业园
乡草时光营地内，还原了一场大唐

的露营盛宴，飘逸的裙帐、精致的
茶点，引来不少人驻足，大家在感
受中华传统文化的同时，度过了一
场美妙的穿越之旅。

在这个极具国潮风的露营节
里，除了古琴等乐器演奏，还有蹴
鞠、射箭、投壶、捶丸等古代最风靡
的运动，参与者感受到了传承百年
的文人雅趣。现场的露天音乐会

也让大家在歌声中放空自我，感受
恬静而又美好的时光。“现场的氛
围太棒了，不仅有好玩的，还有好
吃的。”装扮成唐朝仕女的唐晓阳
表示，她喜爱汉服已有8年，这是
第一次参加露营和传统国潮文化
结合的活动，觉得既新鲜又好玩。

此外，现场美味的青团、酒酿
饼、草头饼等时令点心也让参与者

收获了一大波春天的味道。“随着
生活品质的提升，年轻人不断追求
个性化的旅游，露营也成为这一群
体新型的社交方式。”现场一位工
作人员介绍，“古风”“国风”逐渐成
为爆款，年轻人对民族文化的自信
和归属感不断增强，大家正在用自
己喜欢的方式让国潮成为趋势，让
传统文化迸发出新活力。

国潮露营玩出新潮

去塘桥市集荡荡白相相去塘桥市集荡荡白相相
发扬“江右商帮”优良品质

提升赣商影响力和美誉度

倾听企业心声共谋发展良策
城厢镇举行重点企业座谈会

本报讯（记者 葛恒之）昨日，
上海闵行区人大常委会调研组来
太，沟通协调建立虹桥国际开放枢
纽市、区、县人大工作协同机制。
市人大常委会副主任邹家宏出席
活动。

为深入推动长三角一体化发
展、虹桥国际开放枢纽建设，座谈
会上，调研组以“共建彩虹桥，携手
向未来”为主题，提出建立“虹桥国
际开放枢纽市、区、县人大工作协同
协作机制”，倡议在落实战略共同行
动、监督调研协同联动、代表工作协
作互动、先进经验互鉴带动等方面
加强协同协作。

调研组指出，希望通过区域人
大高水平协同协作，高效能转化人大
制度优势，助推虹桥国际开放枢纽
高质量发展。通过持续努力，形成
一批重大事项共推成果，实施一批
人大协同监督项目，推出一批高质量
专题调研报告，丰富一批践行全过程
人民民主重大理念的典型案例。

座谈会上，我市人大常委会，
以及市发改委、资源规划局、住建
局、交运局等相关负责人为人大工
作协同机制建言献策。

当天，调研组还考察了七浦塘
生态公园、城厢镇电站村、娄江新
城规划展示馆、市工人文化宫等。

上海闵行区人大常委会调研组来太

加强区域协同协作

充满市井生活气息

的彩绘墙，把中式复古

羊皮灯装扮成招牌，五

颜六色的 led 灯勾勒出

各种造型，粗犷的“二八

大杠”自行车摆在玻璃

橱窗内……这是来到了

哪个好玩景点？不，这

里是沙溪镇塘桥市集。

□本报记者 顾雪苗 文/图

市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有市集引流有“““““““““““““““““““““““““““““““绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招绝招”””””””””””””””””””””””””””””””

近期，带有网红特质的塘桥市
集试营业了。在这里，网红和市井
气息融合得恰到好处，老年人喝
茶、中年人买菜、年轻人打卡。虽
然目前是试营业，只有4个摊位，
但是菜场内热闹极了，最“火”的就
是塘桥臭豆腐摊位。据悉，塘桥臭
豆腐远近闻名，很多上海人慕名而
来。菜场内的猪肉摊位人气也很
旺，因为价格便宜，成为村民们的
心头好。

固定摊位北侧区域是自产自
销蔬菜区，塘桥村村民们可以拿着

自家的草鸡、蔬菜、水果等农产品
在这销售，为农户增收提供条件的
同时，也能丰富村民的“菜篮子”。
据了解，这个区域预计在5月份开
放，届时能容纳大约15个临时摊
位。

露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身露天菜场变身“““““““““““““““““““““““““““““““网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红网红”””””””””””””””””””””””””””””””

塘桥村原有一露天菜场，位于
岳鹿公路和茜直公路交界处。塘
桥村村委会相关负责人介绍，露天
菜场存在交通安全隐患，结合国土
空间全域整治，以及周边村民的买
菜需求，村里利用现有房屋，改造
成1200平方米的市集。

对于这一做法，摊主纷纷点
赞。“原来菜场在马路边，环境差，
还有安全隐患，现在搬到市集内，
风刮不着，雨下不到，买菜环境
好。”一位摊主说，“原本以为生意
做不下去了，没想到有了更好的摆
摊环境，相信生意会越来越好。”

此外，村里还在市集临街门面
开设了先锋茶馆。村民能在那里
免费喝茶、歇脚、看书。接下来，塘
桥村也将根据人流情况，在周边建
设停车场，维持好各项秩序。

幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满幸福装满“““““““““““““““““““““““““““““““菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子菜篮子”””””””””””””””””””””””””””””””

人间烟火气，最抚凡人心。要

说一座城市，最接地气的地方必定
是菜场。除了极具网红范儿的塘
桥市集，我市各大农贸市场也在持
续“焕新”。

据了解，为更好地加强我市农
贸市场基础设施建设，提升群众日
常消费体验感和满意度，我市启动
了“农贸市场改造提升三年行
动”。今年，我市按照“一场一策”
原则对西郊市场、东郊市场、陆渡
市场、沙东市场、归庄市场、浏家港
市场、时思市场、常青市场、璜泾市
场、鹿河市场10家农贸市场进行
改造提升，让升级改造后的农贸市
场既文明清爽、又承载市井烟火，
既现代大气、又富有人气。


